Factsheet Weiden i.d.OPf. Dezember 2019

Arbeitsmarktzahlen fiir Weiden i.d.OPf.

Stand: 07.01.2020 M.Maier

Dezember
2019

November
2019

Dezember
2018

Anzahl

Arbeitslose

1.213 (+)

1.124

1.240

davon Langzeitarbeitslose

292 (+)

281

305

Arbeitslose SGB Il

549 (+)

494

456

Arbeitslose SGB Il

664 (+)

630

784

Gemeldete Arbeitsstellen

780 (-)

792

665

Bedarfsgemeinschaften

1.563 (-)

1.566

1.683

Quoten

Arbeitslosenquote

51% (+)

4,7 %

53%

Arbeitslosenquote SGB IlI

2,3% (+)

2,1%

19%

Arbeitslosenquote SGB II

2,8% (+)

2,7%

33%

Unterbeschéaftigungsquote

7,8 % (+)

7,5%

7,8%

Arbeitslosenquoten in Bayern (unterhalb des bayr. Durchschnitts)

Bayem

Schwandorf
Weilenburg-Gunzenhausen
Ingolstadt Siadi
Passau

Tirschenreuth

Hof

Altating
Garmisch-Farienkirchen
Miihldorf a_lnn
RotiaHnn

Coburg

Regen

Franach

Kulmbach

Whizburg, Siadt
Kempten (Allpau), Stadt
Regensburg, Stadt
Schwabach, Stedt
Berchiesgadener Land
Minchen, Lande shauptstadt
Ansbach, Stadt
Erdangen, Stadt
Memming=n, Siadt
Lichtenfiels

Bamberg, Stadt
Kaufbeuwren, Stadt
Rosenheim, Stadt
Landshut, Siadt
Passau, Stadt
Bayreuth, Stadt
Amberg. Stadt
Straubing, Stadt
Wunsiedel i Fichtelg ebirge
Coburg, Stadt

Fiirth, Stadt

Augsburg, Stadt
Aschaffenburg, Stadt
Mdmberg, Stadt
Weiden i.d.OPf., Stadt
Hof, Stadt

Schweinfurt, Stadt

Quelle: Bundesagentur fur Arbeit

Einwohnermeldewesen

2.8%
2.8%
2.8%
29%
20%
289%
29%
3.0%
3.0%
3.0%
3.0%
3.0%
3.1%
31%
3.1%
3.1%
31%
32%
3.2%
3.3%
345
3.4%
34%
345

3.5%

3TR
3THR
3.8%

4,05
42%
42%
£.4%

4.5%
4.5%

47%

47%

4.7%

4 8%
4.08%
5.1%
B4%
8.0%

Einwohnerstand | Hauptwohn-
sitze

Nebenwohn-
sitze

Gesamt

Zuzlge

Wegzlige

(HAW)

Geburten Sterbefalle

31.12.2019 43.578

2.071

45.649

3.000

2.643

406 571

29.11.2019 43.549

2.058

45.607

31.12.2018 43.361

1.979

45.340

3.048

2.787

379 584




Dezember 2019 November 2019 | Dezember 2018
Anzahl | Anteil | Anteil Anzahl Anzahl
Staatsangehorigkeit (nicht-deutsch) Bev. Ausl.
1 Arabische Republik Syrien 647 1,4% | 11,3% 649 569
2 Tlrkei 434 1,0% 7,6% 433 419
3 Ruménien 431 0,9% 7,5% 433 380
4 Kroatien 370 0,8% 6,5% 358 306
5 Tschechien 350 0,8% 6,1% 351 336
6 Irak 316 0,7% 5,5% 311 279
7 Polen 249 0,5% 4,4% 254 235
8 Ukraine 221 0,5% 3,9% 221 207
9 Ungarn 216 0,5% 3,8% 214 178
10 Russische Foderation 207 0,5% 3,6% 207 197
11 Italien 174 0,4% 3,0% 174 184
12 Bulgarien 159 0,3% 2,8% 159 148
13 Griechenland 149 0,3% 2,6% 148 142
14 Vereinigte Staaten 137 0,3% 2,4% 137 138
15 Kosovo 120 0,3% 2,1% 119 122
Insgesamt 5.723 12,5% | 100% 5.700 5.219

Quelle: Einwohnermelderegister; Abweichungen in den Summen kdnnen sich u.a. durch Auskunftssperren ergeben. Die Symbole in Klammern zeigen die Veranderung gegentiber
dem Vormonat an. Geburten und Sterbefille jeweils der Jahresstand.



